
令和 6 年 1 月吉日 

会員各位                           一般社団法人 宮城県作業療法士会 

福祉用具と環境調整委員会 

 

一般社団法人 宮城県作業療法士会主催 

福祉用具アップデート研修～生活動作と住環境支援の考え方～開催のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。この度、福祉用具アップデート研修と題しまし

て、生活動作や住環境の支援方法における作業療法士に求められていることと考え方、ICT や IoT 技術

の活用についての下記の研修会を開催いたします。 

 多くの会員の皆様にご参加いただきますよう、宜しくお願いいたします。 

敬具 

記 

 

 □ 日程：令和 ６ 年 ２月 １５ 日 (木)  19：00～20：30 

□ 講師：宮永 敬市 氏 

（日本作業療法士協会 生活環境支援推進室、北九州市保健福祉局 地域リハビリテーション推進課長） 

 日本作業療法士協会の福祉用具相談支援システム並びに生活行為工夫情報事業の事務局として 

ご尽力されています。 

□ 参加費：５００円 

 □ 参加対象：宮城県作業療法士会員 

□ 取得単位：基礎ポイント２P  

□ 申し込み方法：下記の URL または QR コードよりフォームにお進みください。  

https://forms.gle/iMzLVP777NyBQxiGA 

※参加申し込み・参加費振り込み  

締め切り 令和 ６ 年 ２ 月 ７ 日 (水)  

参加費の振込先は申し込み後にメールで連絡いたします。 

  参加費の振り込みが遅れる際には、下記の問い合わせ先メールアドレスまで連絡ください 

 

※参加申し込みをされた方には後日(２月 １２ 日を目安に) 

ID とパスコードを入力いただいたメールアドレスにご連絡を致します。  

迷惑メールフォルダにも届いていない場合には下記の問い合わせに連絡をお願いいたします。 

 

【お問い合わせ先】  

福祉用具と環境調整委員会 

登米市豊里老人保健施設  菅原仁志 

                                           TEL：0225-76-5635 

Mail：fukushi.miyagi@gmail.com 

https://forms.gle/iMzLVP777NyBQxiGA

